
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανασυγκρότηση Γραφείου Έρευνας και Τεχνολο-

γίας Ναυτικού (Γ.Ε.ΤΕ.Ν.) - Κέντρο Έρευνας - Τεχνο-

λογικής Ανάπτυξης και Καινοτομίας (Κ.Ε.Τ.Α.Κ.).

2 Εφαρμογή διατάξεων του άρθρου 91 του π.δ. 

123/2017 (Α’  151) και υπαγωγή της Διεύθυνσης 

Τεχνικών Έργων και Αγροτικών Υποδομών (εξαι-

ρουμένου του τμήματος Τοπογραφικής), που με-

ταφέρθηκε με το π.δ. 82/2023 από το Υπουργείο 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, στην Γενική 

Διεύθυνση Υδραυλικών, Λιμενικών και Κτιριακών 

Υποδομών της Γενικής Γραμματείας Υποδομών 

του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης τριών 

υπαλλήλων της Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασί-

ας της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου για το Β’ εξά-

μηνο έτους 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Φ.000/54/248047/Σ.6984 (1)

Ανασυγκρότηση Γραφείου Έρευνας και Τε-

χνολογίας Ναυτικού (Γ.Ε.ΤΕ.Ν.) - Κέντρο Έρευ-

νας - Τεχνολογικής Ανάπτυξης και Καινοτομίας 

(Κ.Ε.Τ.Α.Κ.).

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Την περ. ζ’ της παρ. 3 του άρθρου 5 του ν. 2292/1995 

«Οργάνωση και λειτουργία Υπουργείου Εθνικής Άμυνας, 

διοίκηση και έλεγχος των Ενόπλων Δυνάμεων και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 35).

2. Την παρ. 1 του άρθρου 8 του ν. 3469/2006 «Εθνικό 

Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές 

διατάξεις» (Α’ 131).

3. Την παρ. 3 του άρθρου 76 του ν. 4727/2020 «Ψηφι-

ακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομο-

θεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 

2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 

στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

4. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κωδικοποι-
ήθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98) και 
διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133).

5. Την από 24-07-2023 εισήγηση του Γενικού Επιτελεί-
ου Εθνικής Άμυνας (ΓΕΕΘΑ).

6. Την υπ’ αρ. 9 γνωμάτευση της 11ης/01-06-2023 συ-
νεδρίασης του Συμβουλίου Αρχηγών Γενικών Επιτελείων 
(ΣΑΓΕ).

7. Το γεγονός ότι, όπως προκύπτει από την υπ’ αρ. 229/
2023 εισήγηση του Προϊσταμένου των Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας, από τις 
διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται επιβάρυνση 
στον κρατικό προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Σύσταση Κέντρου Έρευνας - Τεχνολογικής 
Ανάπτυξης και Καινοτομίας (Κ.Ε.Τ.Α.Κ.)

Το Γραφείο Έρευνας και Τεχνολογίας Ναυτικού 
(Γ.Ε.ΤΕ.Ν.), το οποίο συστάθηκε δυνάμει της υπό στοι-
χεία Σ.629/12-03-1975 (Β’ 320) απόφασης του Υπουργού 
Εθνικής Άμυνας, ανασυγκροτείται και μετονομάζεται σε 
Κέντρο Έρευνας - Τεχνολογικής Ανάπτυξης και Καινοτο-
μίας (Κ.Ε.Τ.Α.Κ.).

Άρθρο 2 
Υπαγωγή

Το Κ.Ε.Τ.Α.Κ. υπάγεται στον Διευθυντή Ε’ Κλάδου του 
Γενικού Επιτελείου Εθνικής Άμυνας (Γ.Ε.ΕΘ.Α).

Άρθρο 3 
Αποστολή

Αποστολή του ΚΕΤΑΚ στην ειρήνη και στον πόλεμο 
είναι:

α. Η παρακολούθηση των σύγχρονων τεχνολογικών 
εξελίξεων σε διεθνές επίπεδο που αφορούν στις ΕΔ κα-
θώς και η υποβολή εισηγήσεων ή και η συνδρομή στην 
επίλυση συγκεκριμένων προβλημάτων τιθέμενων από 
το ΥΠΕΘΑ, το ΓΕΕΘΑ και τα ΓΕ.

β. Η ανάπτυξη της εφαρμοσμένης και τεχνολογικής 
έρευνας και η συνεργασία με τα Ανώτατα Εκπαιδευτικά 
Ιδρύματα, καθώς και με Ερευνητικά Ιδρύματα τόσο του 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Σεπτεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5514

62305

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.09.18 10:42:10
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ62306 Τεύχος B’ 5514/18.09.2023

εσωτερικού όσο και του εξωτερικού, προς επίλυση επι-
στημονικών και τεχνικών προβλημάτων, τα οποία αφο-
ρούν στους Κλάδους των ΕΔ και το Υπουργείο Εθνικής 
Άμυνας γενικότερα.

Άρθρο 4 
Οργάνωση - Σύνθεση

Τα Γενικά Στοιχεία Αποστολής και Οργάνωσης του 
Κ.Ε.Τ.Α.Κ. έχουν όπως στο Παράρτημα «Α» της παρούσας.

Άρθρο 5 
Καταργούμενες διατάξεις

Από τη θέση σε ισχύ της παρούσας απόφασης καταρ-
γείται η υπό στοιχεία Σ.629/12-03-1975 (Β’ 320) απόφαση 
του Υπουργού Εθνικής Άμυνας.

Άρθρο 6 
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως και να αναρτηθεί στο διαδίκτυο, εξαιρου-
μένου του Παραρτήματος «Α» αυτής.

  Αθήνα, 4 Σεπτεμβρίου 2023 

Ο Υπουργός

ΝΙΚΟΛΑΟΣ - ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΝΔΙΑΣ

    Ι 

 Αριθμ. 265442 (2)

Εφαρμογή διατάξεων του άρθρου 91 του π.δ. 123/
2017 (Α’ 151) και υπαγωγή της Διεύθυνσης Τεχνι-
κών Έργων και Αγροτικών Υποδομών (εξαιρου-
μένου του τμήματος Τοπογραφικής), που μετα-
φέρθηκε με το π.δ. 82/2023 από το Υπουργείο 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, στην Γενι-
κή Διεύθυνση Υδραυλικών, Λιμενικών και Κτιρια-
κών Υποδομών της Γενικής Γραμματείας Υποδο-
μών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

 Σύμφωνα με τις διατάξεις:
1. Του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 

Υποδομών και Μεταφορών» (Α’151).
2. Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος, οργάνωση, λει-

τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της Κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

3. Του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143), 
όπως ισχύει.

4. Του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184) 
και ιδίως το Κεφ. ΙΑ’ αυτού.

5. Του π.δ. 97/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων».

6. Του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’123).

7. Του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’130).

8. Του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύστα-
ση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προ-
σωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/
2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις και ειδικότερα του 
άρθρου 5 παρ. 6 «Έργα, τεχνικές μελέτες και η παροχή 
υπηρεσιών που έχουν δημοπρατηθεί ή συμβασιοποιηθεί 
πριν από την 27η Ιουνίου 2023, ημερομηνία θέσης σε 
ισχύ της παρ. 2 του άρθρου 10 του π.δ. 77/2023, περί 
μεταφοράς αρμοδιοτήτων στο Υπουργείο Ναυτιλίας και 
Νησιωτικής Πολιτικής, και αφορούν λιμενικές υποδομές 
που υπάγονται στην αρμοδιότητα της Γενικής Διεύθυν-
σης Υδραυλικών, Λιμενικών και Κτιριακών Υποδομών της 
Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου Υποδο-
μών και Μεταφορών, ολοκληρώνονται από τις υπηρεσίες 
της αρμόδιας Γενικής Διεύθυνσης, τις Υπηρεσίες και τα 
Τεχνικά Συμβούλια του Υπουργείου Υποδομών και Με-
ταφορών».

9. Του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131) και ειδικότερα 
τον διορισμό του Χρήστου Σταϊκούρα του Κωνσταντίνου 
στη θέση του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών.

10. Της υπ’ αρ. 155/8-7-2023 (Β’ 4410) απόφασης του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υποδομών και Μετα-
φορών περί ανάθεσης αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Υποδομών και Μεταφορών, Νικόλαο Ταχιάο.

11. Της υπ’ αρ. 167/20-7-2023 (ΥΟΔΔ 714) απόφασης 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υποδομών και 
Μεταφορών περί ανάθεσης καθηκόντων Γενικού Γραμ-
ματέα Υποδομών του Υπουργείου Υποδομών και Μετα-
φορών στον Κωνσταντίνο Μαγουλά.

12. Της υπ’  αρ. 230365/25-7-2023 απόφασης του 
Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών «Ορισμός αποφαι-
νόμενου οργάνου και διατάκτη σύμφωνα με την παρ. 6 
του άρθρου 13 και των παρ. 2 και 3 του άρθρου 37 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133)» (Β’ 4707).

13. Της υπ’ αρ. οικ.49485/2592/27-6-2018 απόφασης 
του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών «Τοποθέτη-
ση προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Υδραυλικών, 
Λιμενικών και Κτιριακών Υποδομών του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών».

14. Το γεγονός ότι από τη παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών.

Και αφού λάβαμε υπόψη:
1. Την παρ. 2 του άρθρου 9 του π.δ. 77/2023 (όπως 

τροποποιήθηκε με το άρθρο 4 του π.δ. 82/2023 με ισχύ 
την 2-8-2023), σύμφωνα με το οποίο «Από το Υπουργείο 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων μεταφέρεται στη 
Γενική Γραμματεία Υποδομών του Υπουργείου Υποδο-
μών και Μεταφορών, ως σύνολο αρμοδιοτήτων, οργανι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 62307Τεύχος B’ 5514/18.09.2023

κών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων 
φορέων, η Διεύθυνση Τεχνικών Έργων και Αγροτικών 
Υποδομών της Γενικής Διεύθυνσης Αγροτικής Ανάπτυξης 
της Γενικής Γραμματείας Ενωσιακών Πόρων και Υποδο-
μών της περ. Ε του άρθρου 3 του π.δ. 97/2017 (Α’ 138), 
εξαιρουμένου του Τμήματος Τοπογραφικής.

2. Την περ. Ε του άρθρου 3 του π.δ. 97/2017 «Οργα-
νισμός του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τρο-
φίμων» (Α’ 138), όπου αναφέρονται: 1) Η διάρθρωση σε 
τμήματα της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων και Αγροτι-
κών Υποδομών (α. Τμήμα Μελετών, Κατασκευών Έργων 
Αγροτικής Υποδομής, β. Τμήμα Ανάθεσης και Εποπτείας 
Τεχνικών Μελετών, γ. Τμήμα Κατασκευών και Τεχνικής 
Παρακολούθησης Έργων, δ. Τμήμα Τοπογραφικής), 2) οι 
επιχειρησιακοί στόχοι της, καθώς και 3) οι αρμοδιότητες 
της Διεύθυνσης κατανεμημένες ανά τμήμα.

3. Την παρ. 2 του άρθρου 180 του ν. 4412/2016 (Α’ 147),  
σύμφωνα με το οποίο «Με απόφαση του Υπουργού Υπο-
δομών, Μεταφορών και Δικτύων, που δημοσιεύεται στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, μπορεί να ανατίθεται η 
διαδικασία σύναψης έργου σε οποιαδήποτε οργανωτική 
μονάδα, Διεύθυνση ή Ειδική Υπηρεσία Δημόσιων Έργων 
(ΕΥΔΕ), της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουρ-
γείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων».

Και επειδή:
1. Σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 9 του π.δ. 77/

2023 (όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 4 του π.δ. 82/
2023 με ισχύ την 2/8/2023), η Διεύθυνση Τεχνικών Έρ-
γων και Αγροτικών Υποδομών της Γενικής Διεύθυνσης 
Αγροτικής Ανάπτυξης της Γενικής Γραμματείας Ενωσια-
κών Πόρων και Υποδομών της περ. Ε του άρθρου 3 του 
π.δ. 97/2017 (Α’ 138), εξαιρουμένου του Τμήματος Τοπο-
γραφικής, μεταφέρεται πλέον στην Γενική Γραμματεία 
Υποδομών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, 
ως σύνολο αρμοδιοτήτων, οργανικών μονάδων, θέσεων 
προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων.

2. Στην παρ. 2 του άρθρου 9 του π.δ. 77/2023 (Όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 4 του π.δ. 82/2023 με ισχύ 
την 2/8/2023), δεν ορίζεται η Γενική Διεύθυνση της Γενι-
κής Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου Υποδομών 
και Μεταφορών, στην οποία πλέον υπάγεται η εν λόγω 
μεταφερόμενη Διεύθυνση με τα τρία τμήματά της.

3. Υπάρχει ανάγκη υπαγωγής της μεταφερόμενης, 
από το Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
σύμφωνα με τις αναφερόμενες στο ανωτέρω σημείο 1 
διατάξεις, Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων και Αγροτικών 
Υποδομών που θα συγκροτείται από τα ακόλουθα τμή-
ματα: α) Τμήμα Μελετών, Κατασκευών Έργων Αγροτικής 
Υποδομής, β) Τμήμα Ανάθεσης και Εποπτείας Τεχνικών 
Μελετών, γ) Τμήμα Κατασκευών και Τεχνικής Παρακο-
λούθησης Έργων στην αρμόδια για τα συναφή έργα, 
μελέτες και τεχνικές υπηρεσίες Γενική Διεύθυνση Υδραυ-
λικών, Λιμενικών και Κτιριακών Υποδομών (ΓΔ - Υ.ΛΙ.Κ.Υ.), 
της ΓΓΥ, όπως ορίζεται και περιγράφεται στο άρθρο 37 
του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υποδο-
μών και Μεταφορών» (Α’ 151), αποφασίζουμε:

1. Την υπαγωγή της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων 
και Αγροτικών Υποδομών, που μεταφέρθηκε στη ΓΓΥ/
ΥΠΥΜΕ από τη Γενική Διεύθυνση Αγροτικής Ανάπτυξης 

της Γενικής Γραμματείας Ενωσιακών Πόρων και Υποδο-
μών με το π.δ. 77/2023 όπως τροποποιήθηκε με το π.δ. 
82/2023 και προσδιορίζεται με την περ. Ε του άρθρου 3 
του π.δ. 97/2017 (Α’ 138) (εξαιρουμένου του Τμήματος 
Τοπογραφικής), στην Γενική Διεύθυνση Υδραυλικών, 
Λιμενικών και Κτιριακών Υποδομών (ΓΔ-Υ.ΛΙ.Κ.Υ.), της 
Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου Υποδο-
μών και Μεταφορών, ως σύνολο αρμοδιοτήτων, οργανι-
κών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων 
φορέων.

2. Η υπαγόμενη στη ΓΔ - Υ.ΛΙ.Κ.Υ. της Γ.Γ.Υ. του ΥΠ.Υ.ΜΕ 

Διεύθυνση Τεχνικών Έργων και Αγροτικών Υποδομών:

i. Λειτουργεί με τον συντονισμό του αρμόδιου Γενικού 

Διευθυντή σύμφωνα με τα οριζόμενα καθήκοντά του στο 

άρθρο 85 του π.δ. 123/2017,

ii. συγκροτείται από τα ακόλουθα τρία τμήματα:

α) Τμήμα Μελετών, Κατασκευών Έργων Αγροτικής 

Υποδομής,

β) Τμήμα Ανάθεσης και Εποπτείας Τεχνικών Μελετών,

γ) Τμήμα Κατασκευών και Τεχνικής Παρακολούθησης 

Έργων και

iii. υλοποιεί τους επιχειρησιακούς στόχους που περι-

γράφονται στη παρ. 2 της περ. Ε του άρθρου 3 του π.δ. 

97/2017 (Α’ 138), εξαιρουμένων των στόχων αρμοδιό-

τητας του τμήματος τοπογραφικής και οι αρμοδιότητές 

της κατανέμονται μεταξύ των τριών τμημάτων που την 

συγκροτούν, όπως ορίζονται στη παρ. 3 της περ. Ε του 

άρθρου 3 του π.δ. 97/2017 (Α’ 138), εξαιρουμένων των 

αρμοδιοτήτων του τμήματος Τοπογραφικής.

3. Οι υπάλληλοι που ασκούσαν καθήκοντα Προϊστα-

μένου της Διεύθυνσης καθώς και Προϊσταμένων των 

τριών τμημάτων της κατά την ημερομηνία μεταφοράς 

της Υπηρεσίας στη ΓΓΥ του Υπουργείου Υποδομών και 

Μεταφορών, ήτοι 27-06-2023, συνεχίζουν να ασκούν 

κανονικά τα καθήκοντά τους υπό τη Γενική Διεύθυνση 

Υδραυλικών, Λιμενικών και Κτηριακών Υποδομών και 

τον αρμόδιο Γενικό Διευθυντή της ΓΓΥ του Υπουργείου 

Υποδομών και Μεταφορών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 7 Σεπτεμβρίου 2023

Ο Υπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ 

   Ι 

 Αριθμ. 119799/604 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης τριών 
υπαλλήλων της Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασί-
ας της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου για το Β’ εξά-
μηνο έτους 2023.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ62308 Τεύχος B’ 5514/18.09.2023

2. Τις υπ’ αρ. 49947/22-7-2015 (Β’ 1666) και 92066/

27-12-2016 (Β’ 4343) αποφάσεις του Ασκούντος κα-

θήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης Αιγαίου «Έγκριση τροποποίησης του Οργανι-

σμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Νοτίου 

Αιγαίου».

3. Τις διατάξεις των εδαφίων 1, 2 και 3 της παρ. Α του 

άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις 

των υπαλλήλων του Δημοσίου, των ΟΤΑ α’ και β’ βαθμού 

των ΝΠΔΔ κ.α.» (Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο 

του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγι-

ών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ 

του ν. 4354/2015 ’’Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλ-

λήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτο-

διοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των 

Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού 

Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του 

ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις’’ 

(Α’ 176).

5. Την ανάγκη απασχόλησης τριών υπαλλήλων της Δι-

εύθυνσης Πολιτικής Προστασίας εκτός ωραρίου υπηρε-

σίας, για τον συντονισμό των ενεργειών που αφορούν 

στην αποκατάσταση ζημιών τοπικών καταστροφών από 

πλημμύρες, πυρκαγιές κ.λπ.
6. Το γεγονός ότι για την παραπάνω υπερωριακή απα-

σχόληση έχουν προβλεφθεί πιστώσεις στον προϋπολο-
γισμό της Π.Ν. Αιγαίου του οικονομικού έτους 2023 στον 
ειδικό φορέα 072- ΚΑΕ 0511.

7. Το υπ’ αρ. 1196-5/1038/5-9-2023 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Πολιτικής Προστασίας, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή για 
τρεις υπαλλήλους της Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας 
της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, για το Β’ εξάμηνο έτους 
2023 και έως είκοσι (20) ώρες το μήνα για υπερωριακή 
απογευματινή εργασία.

Το ύψος της δαπάνης που θα προκύψει υπολογίζεται 
να ανέλθει στο ποσό των χιλίων πεντακοσίων χιλιάδων 
και πενήντα (1.550) ευρώ συνολικά και θα καλυφθεί από 
πιστώσεις του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Νοτίου 
Αιγαίου του οικονομικού έτους 2023 από τον φορέα 072 
και τον ΚΑΕ 0511.

Η απόφαση συγκρότησης συνεργείου και η βεβαίωση 
παροχής υπερωριακής εργασίας θα εκδίδονται από την 
Διεύθυνση Πολιτικής Προστασίας και θα υπογράφονται 
από τον χωρικό Αντιπεριφερειάρχη Κυκλάδων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ερμούπολη, 5 Σεπτεμβρίου 2023

Ο Περιφερειάρχης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΑΡΚΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02055141809230004*


